CÂMARA
t'lUt{ICIPAL DE AllÁPOLIS AF

»Ü IN»U§TNIAL

REQUERIMENTO N' 23 DE JULHO DE 2024

Do Vereador Afonso Corrêa Viana

Requer encaminhamento de oficio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
solicitando em carâtq de urgência, que seja
realizado pavimentação em toda extensão da Rua
dos Ferroviários, Rua 01, Rua 02, Rua Sumaré, e

continuagão da Av. Contorno, no Bairro Jardim São

Paulo, Anápolis-Go.

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, solicitando em caráter de urgência, que seja rcalizado pavimentação em toda
extensão da Rua dos Ferroviiários, Rua 01, Rua 02, Rua Sumaré, e continuação da Av.
Contomo, no Bairro Jardim São Paulo, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista o conforto do tráfego no
local. Tomando o local mais seguro quanto à mobilidade urbana, devido à grande

circulagão de automóveis e pedestres.

No tempo seco a poeira tem causado muitos problemas de saúde, dificultando os

moradores a entrarem e saírem de suas residências, este local precisa de atengão!

CàmaruMunicipal de Anápolis,23 de Julho de2024.

Paláclo dê Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Bairo Jundial, Anápolis-GO

CEP:75.íí0.330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,